
Zásady ochrany osobních údajů  
Kamerové systémy UTB ve Zlíně 

  

 
Datum: 01-07-2025 

Č.j. UTB/25/039542   

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o 

zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně, IČ: 70883521, se sídlem nám. T. G. Masaryka 5555, 

760 01 Zlín, ID schránky ahqj9id (dále jen „UTB ve Zlíně“) jako správce osobních údajů 

přistupuje k osobním údajům jako k vlastnictví dotčených fyzických osob (dále jen „uživatel“), 

které má pouze propůjčené k určitým, předem daným a výhradně stanoveným účelům: 

-  provozování kamerového systému se záznamem. 

 

 

Každý objekt UTB vybavený kamerovým systémem je na vstupech do monitorovaných prostor 

označen následovně: 

 

 

 

 

I. 

Zpracování osobních údajů a právní tituly pro jejich zpracování 

 

UTB ve Zlíně se při zpracování osobních údajů uživatelů (zaměstnanci, studenti, široká 

veřejnost pohybující se v objektech UTB ve Zlíně) řídí zásadou zákonnosti, tzn., že osobní 

údaje uživatelů zpracovává v odpovídajícím rozsahu a za splnění jedné z níže uvedených 

podmínek: 



 

1) Zpracování osobních údajů je nezbytné pro účely oprávněných zájmů UTB  

ve Zlíně nebo třetí osoby pro účely:  
 

- zvýšení ochrany života, zdraví, svobody, bezpečnosti, cti a důstojnosti 

uživatelů; 

 

- ochrany nejen vlastních majetkových práv, nýbrž i majetkových práv 

uživatelů; 

 

- předcházení nejen vlastních majetkových škod a nemajetkovým újmám, ale 

také škodám a újmám uživatelů; 

 

- předcházení, odhalování a prokazování protiprávní činnosti, zejména 

páchání trestných činů, nejen vůči UTB samé, nýbrž vůči jejím uživatelům 

 

Rozsah zpracovávaných osobních údajů u výše uvedených účelů – obrazová podoba 

subjektu údajů prostřednictvím kamerového systému se záznamem bez využití 

softwarového porovnání biometrických charakteristik. 

 

II. 

Sdílení osobních údajů 

 

Jakýkoliv kamerový záznam je zpřístupněn (vydán): 

- orgánům činným v trestním řízení výhradně za podmínek, způsobem a v rozsahu 

stanoveném právními předpisy, zejména zákonem č. 141/1961 Sb., trestní řád, 

v platném znění; 

- orgánům veřejné moci v rámci zahájení či vedení přestupkového řízení, řízení o 

jiném správním deliktu nebo obdobného řízení; 

 

k předání dále dochází tehdy, žádá-li o zpřístupnění záznamu sám dotčený subjekt údajů, a 

to za podmínky anonymizace záběru (tj. znepřístupnění té části záběru, která by se týkala 

jiných zachycených osob na záběru). K předání může dojít také v případě uplatnění náhrady 

škody vzniklé správci prostřednictvím pojišťovny za stejných podmínek anonymizace jako 

v předchozí větě. 

 

Předání kamerového záznamu se provede pouze tehdy, dochází-li k němu na základě 

písemného příkazu či písemné žádosti doručené UTB datovou schránkou (v případě orgánů 

státní správy), případně fyzicky způsobem uvedeným v čl. III (v případě subjektu údajů). 

To neplatí v případě, kdy předání záznamu ukládá právní předpis. 

 

UTB ve Zlíně nepředává osobní údaje do třetích zemí nebo mezinárodním organizacím. 

 

 

 

 



 

III. 

Přístup k osobním údajům 

 

Každý subjekt údajů má právo na přístup k osobním údajům na základě žádosti subjektu 

údajů v rozsahu údajů o něm zpracovávaných. Obrazové záznamy jsou subjektům údajů 

poskytovány v rozšířeném strojově čitelném formátu.  

 

Každý subjekt údajů má právo vznést námitku ohledně zpracování osobních údajů 

prostřednictvím pověřence pro ochranu osobních údajů na e-mailové adrese: dpo@utb.cz. 

Po dobu, než dojde k ověření, že oprávněné zájmy správce převažují nad oprávněnými 

zájmy subjektů údajů, správce omezí zpracování osobních údajů, co do jejich ukládání. 

Pokud subjekt údajů osobní údaje potřebuje pro určení, výkon nebo obhajobu právních 

nároků, potom správce osobní údaje subjektu údajů uchová na základě jeho žádosti i po 

pominutí účelu zpracování nebo doby uložení kamerových záznamů. 

 

Subjekt údajů má rovněž právo vznést stížnost u dozorového úřadu, kterým je Úřad pro 

ochranu osobních údajů, Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, e-mail: posta@uoou.gov.cz.  

 

 

 

 

IV. 

Lhůty pro zpracování osobních údajů 

 

Všechny kamerové záznamy jsou uchovávány po dobu nepřesahující 72 hodin od chvíle, 

kdy byly pořízeny. Poté je záznam z kamerového systému automaticky smazán. 
 
 

 
 
 

mailto:dpo@utb.cz
mailto:posta@uoou.gov.cz

